
Smlouva o nakládání s odpadem č. 1542002_01.01.2023 

Smlouva o nakládání s odpadem 

Č. sml. zhotovitele 1542002 01.01.2023 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

(dále jen „občanský zákoník"), a dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen 

„zákon o odpadech") a (dále jen „smlouva"), níže uvedeného dne mezi: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00 
IČO: 493 56 089 
DIČ: CZ49356089 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 19775 
zastoupena: na základě piné moci — Regionálním ředitelem oblasti ZČ a — 
Ředitelem provozovny Plzeň 
bankovní spojení:
tel.: , email: 

Provozovna Plzeň 

adresa provozovny: Hankova 14, 301 33 Plzeň 

dále jen jako „zhotovitel" 

a 

Město Blovice 
se sídlem: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
IČO: 002 56 455 
DIČ: CZ00256455 
zastoupeno: Bc. Robert Zelenka, starosta 
tel.:  email:

dále jen jako „objednatel" 

Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany" nebo „smluvní strany" a jednotlivě též „strana" nebo „smluvní 

strana" 

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to za podmínek ve smlouvě uvedených: 

Příloha č. 1 Cenová příloha (ceník) 
Příloha Č. 2 Specifikační list— seznam obsluhovaných nádob 

Stránka 1 ze 



Smlouva o nakládání s odpadem č. 1542002_01.01.2023 

Preambule 
1. Zhotovitel a objednatel mají zájem uzavřít tuto smlouvu, jejímž předmětem bude závazek zhotovitele převzít 

od objednatele odpad blíže specifikovaný v příloze č. 1 a s tímto odpadem nakládat ve smyslu zákona o 
odpadech a současně závazek objednatele umožnit zhotoviteli odpad převzít a uhradit zhotoviteli Jednotkovou 
cenu za nakládání s odpadem. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že pro uzavření této smlouvy byly spiněny veškeré právními předpisy předepsané 

podmínky a získány veškeré nezbytné souhlasy, zejména pak souhlas příslušeného orgánu obce. 
3. Rozsah poskytovaných služeb jakož i další podmínky dohodnuté mezi smluvními stranami jsou uvedeny v 

následujících ustanoveních této smlouvy nebo v příloze, která tvoří její nedílnou součást. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro 
nakládání s danými druhy a kategoriemi odpadu, a to ve smyslu zákona o odpadech. 

2. Objednatel je vlastníkem odpadu ve smyslu zákona o odpadech. Objednatel může být současně původcem 
odpadu (tj. pokud je osobou, při jejíž činnosti odpad vzniká nebo osobou, která provádí úpravu odpadu, 
případně jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu) ve smyslu zákona o odpadech. 

3. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu. 
4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad. 
5. Odpad je odpad specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu 

podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadu. 
6. Zařízení je zařízením zhotovitele určené pro nakládání s odpady. Zařízení zhotovitele bude v souladu s touto 

smlouvou a s aplikovatelnými právními předpisy nakládat s určenými odpady, které bude za podmínek 
uvedených v této smlouvě předávat objednatel zhotoviteli. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněným 
provozovatelem tohoto zařízení, a to na základě souhlasu vydaného příslušným správním orgánem dle 
platných a účinných právních předpisů. 

7. Obecný ceník je ceníkem pro nakládání s odpadem ve stacionárním zařízení zhotovitele. 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá práva a povinnosti smluvních stran dohodnutá v této smlouvě se 

týkají pouze provozovny zhotovitele Plzeň — Hankova 14, 301 33 Plzeň. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, které jsou specifikovány v příloze č. 1 
této smlouvy v provozním režimu určeném tamtéž a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem o 
odpadech. 

2. Objednatel je povinen zajistit soustřed'ování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě. 
3. Smluvní strany se dohodly, že odpad je převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele 
přímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadu a jejich přepravě pro 
zhotovitele (dále jen „dopravce"). Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí odpadu uvedeného v příloze 
č. 1, pokud v důsledku změny povolení nebo provozního řádu zhotovitele či koncových zařízení (tj. zejména 
skládky), na které je přijímán odpad, nemá nadále povoleno přijímat tento druh odpadu. 

4. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti smlouvy a za pinění 
poskytovaná zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou v příloze č. 2 této smlouvy a pinit další 
povinnosti uvedené v této smlouvě. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout pinění dle podmínek stanovených touto smlouvou, zejména 
a) zajistit svoz (vyprazdňování nádob) řádně a včas dle podmínek stanovených touto smlouvou; 
b) zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu po 

jejich vyprázdnění; 



Smlouva o nakládání s odpadem č. 1542002_01.01.2023 

c) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařízení (vozidle) nejpozději 
následujícího dne po dni plánovaného svozu; 

d) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému poškození 
jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele; 

e) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci s nádobami ke 
znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství; 

f) zajistit pro objednatele spinění všech jeho povinností ve vztahu k zařazování odpadů podle druhů a 
kategorií, k jejich evidenci a ohlašování dle zákona o odpadech. 

2. Objednatel je povinen: 
a) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu; 
b) zajistit sjízdnost vozovek a přístupových cest vedoucích k jednotlivým sběrným nádobám; 
c) zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené sběrné nádoby; 
d) poskytnout zhotoviteli pro účely pinění této smlouvy příslušné sběrné nádoby (Zhotovitel bere na 
vědomí, že část nádob je ve vlastnictví společnosti EKO-KOM — přehled je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy). 

3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu: 
a) v případě nesjízdnosti vozovek vedoucích ke sběrným nádobám; 
b) v případě, kdy sběrné nádoby nebudou volně přístupné; 

c) který se nachází mimo sběrné nádoby; 
d) na který se nevztahuje zák. č. 451/2020 Sb., o odpadech; 
e) na který se nevztahuje tato smlouva. 

4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškerou právními předpisy stanovenou a vyžadovanou 
dokumentaci a/nebo právními předpisy vyžadované informace týkající se předávaných odpadů. 

5. Zhotovitel má právo odmítnout převzetí takového odpadu od objednatele, který nesplňuje kvalitativní 
parametry deklarované v dokladech vystavených nebo informací poskytnutých dle článku Vl. odst. 4 této 
smlouvy, resp. jedná-li se o jiný druh odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Odmítnutí 
převzetí odpadu je zhotovitel povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 
pracovních dnů, oznámení zhotovitele musí obsahovat důvod odmítnutí převzetí, den, kdy k takovému 
odmítnutí došlo a adresu svozového místa. 

6. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně druhu, vlastnostech a/nebo kvalitě 
předávaného odpadu a současně s tím předložit zhotoviteli novou dokumentaci dle článku Vl. odst. 4 této 
smlouvy. 

V. 
Cena pinění, platební podmínky a smluvní sankce 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v příloze č. 2, a to bez 
daně z přidané hodnoty. 

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období, kterým je kalendářní měsíc. Zhotovitel 
vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „faktura") a odešle jej objednateli na sjednanou zasílací adresu 
dle této smlouvy. Faktura je splatná čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické 
podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli 
souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 
3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy 
bude vyhotovena ve formátu PDF. 

4. Případný přeplatek faktury je zhotovitel oprávněn započítat na úhradu existujících nedoplatků. Zhotovitel je 
oprávněn přeplatky nebo nedoplatky převádět do dalšího účetního období. 

5. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, 
náhrady a poplatky) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen zhotovitel 
vyúčtovat samostatnou fakturou, popřípadě společně s fakturou na cenu služeb. Společná faktura je splatná 
čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

6. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu, 

měnu platby a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Všechny platby se 

Stránka 3 z 



Smlouva o nakládání s odpadem Č. 1542002_01.01.2023 

provádějí v měně CZK. Náklady spojené s úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní 
poplatky) nese každá ze smluvních stran sama. 

7. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a 
připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na příslušné faktuře. 

8. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní 
účet zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel, dle své úvahy, započíst na jistinu nebo na příslušenství 
kterékoli své pohledávky za objednatelem. 

9. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) zhotovitele podle 
této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

10. Předá-li objednatel zhotoviteli odpad, který nesplňuje kvalitativní parametry objednatelem deklarované dle 
čl. IV. odst. 4 této smlouvy, resp. jedná-li se o jiný druh odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
má zhotovitel právo vůči objednateli uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou 
tunu takto neoprávněně předaného odpadu. Uplatněním nároku zhotovitele na smluvní pokutu není dotčeno 
právo zhotovitele na náhradu škody. 

11. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, dostane-li se objednatel 
do prodlení s úhradou ceny na základě daňového dokladu — faktury o více než 30 (slovy: třicet) dní ode dne 
splatnosti daňového dokladu. Tím není dotčeno právo zhotovitele na náhradu vzniklé škody, na úrok z prodlení 
a právo zhotovitele odstoupit od smlouvy dle čl. Vl. této smlouvy. 

12. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, poruší-li objednatel svou 
povinnost vztahující se k předání dokumentace zhotoviteli dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

13. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nároky na úhradu smluvní pokuty vyplývající z čl. V. odst. 10, 11 a 12, a to i 
opakovaně. 

14. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

vl. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 1. 1. 2023. 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou šesti (6) měsíců. Výpovědní doba 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou 
výpověď řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným nebo obdobným piněním, 
týkající se stejného zařízení, na něž je předáván odpad dle této smlouvy, se podle § 1902 občanského zákoníku 
zcela ruší a nahrazují se touto smlouvou. Výjimku tvoří závazky objednatele, které vznikly z důvodu porušení 
povinnosti z uzavřených dosavadních smluv mezi smluvními stranami, např. smluvní pokuta. 

5. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit: 
a. v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem, tj. zejména dostane-li se objednatel do 

prodlení s úhradou úplaty za poskytnutá pinění na základě daňového dokladu — faktury o více než 
třicet (30) dnů ode dne splatnosti daňového dokladu; 

b. v případě podstatné změny okolností, ke které dojde po uzavření této smlouvy tj. zejména nikoliv však 
výlučně, kdy u zhotovitele dojde ke zvýšení nákladů na poskytované služby, v důsledku čehož 

zhotovitel v souladu s touto smlouvou zvýší cenu poskytovaných služeb a objednatel bude rozporovat 
nebo zpochybňovat oprávněnost takového zvýšení ceny; 

c. v případě, že zhotovitel pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k provozu zařízení, ve 
kterém nakládá s odpady uvedenými v této smlouvě nebo pozbyde příslušné oprávnění či povolení 
nezbytné k nakládání s jednotlivými druhy odpadů, které jsou uvedeny v této smlouvě. 

6. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této sm1ouvy. Účinky 

odstoupení nastávají ke dni, kdy objednatel obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. Odstoupení 

od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé strany od této smlouvy nejsou 

strany povinny si vrátit pinění, která si na základě této smlouvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány 

veškeré nároky které stranám z této smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. V případě 

Stránka 4 ze 



Smlouva o nakládání s odpadem č. 1542002_01.01.2023 

odstoupení od této smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto 
smlouvou nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy. 

VII. 

Prorogace 

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je příslušný Obvodní soud pro Prahu 10, 
případně Městský soud v Praze. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech a občanským 
zákoníkem. 

2. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 
druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a piněním této smlouvy, 
ochrany jejích právních nároků a pinění právních povinností. Každá ze smluvních stran informuje své případné 
zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o 
zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné na adrese 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

4. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

5. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na existenci, platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným a 
vymahatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu původního ustanovení smlouvy. Ustanovení § 
558 odst. 2 věty druhé občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají 
donucující účinky, přednost před obchodními zvyklostmi. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

8. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 
občanského zákoníku. 

-PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NÁSLEDUJÍ NA SAMOSTATNÉ STRANĚ -

Stránka 5 



Smlouva o nakládání s odpadem Č. 1542002_01.01.2023 

V Plzni dne  —//‘' V Blovicích dne  C. —14,

AV odpadové hospodářství s.r.o. Město Blovice 
Bc. Robert Zelenka 

Regionální ředitel oblasti ZČ starosta 

(na základě piné moci) 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Ředitel provozovny Plzeň 
(na základě piné moci) 



Příloha č. 1 smlouvy - ceník služeb pro rok 2023 

druh nádob počet počet částky v Kč bez DPH 

svozů nádob 
cena svozu 
jednotková 

pronájem 
nádoby 

svoz celkem 
pronájem 
celkem 

svoz a pronájem 
celkem 

, 

plast 1100 52 57 265,00 Kč 1,00 Kč 785 460,00 Kč 57,00 Kč 785 517,00 Kč 

plast 1100 - EKO- KOM 52 3 265,00 Kč xxx 41 340,00 Kč 41 340,00 Kč 

sklo směsné 1100 12 21 250,00 Kč 1,00 Kč 63 000,00 Kč 21,00 Kč 63 021,00 Kč 

sklo bar.1100 - EKO-KOM 12 1 250,00 Kč xxx 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 

papír 1100 52 41 210,00 Kč 1,00 Kč 447 720,00 Kč 41,00 Kč 447 761,00 Kč 

papír 1100 - EKO-KOM 52 2 
, 

210,00 Kč xxx 21 840,00 Kč 21 840,00 Kč 

sklo čiré 1500 - EKO-KOM 4 6 400,00 Kč xxx 9 600,00 Kč 9 600,00 Kč 

plast 240 52 53 95,00 Kč 1,00 Kč 261 820,00 Kč 53,00 Kč 261 873,00 Kč 

sklo směsné 240 12 83 85,00 Kč 1,00 Kč 84 660,00 Kč 83,00 Kč 84 743,00 Kč 
_ 
papír 240 52 62 85,00 Kč 1,00 Kč 274 040,00 Kč 62,00 Kč 274 102,00 Kč 

celkem za rok 

- 
1 992 480,00 Kč 317,00 Kč 1 992 797,00 Kč 

V Plzni dne  "ň WĹ2_

ionální ředitel oblasti Západní Čechy Ředitel provozovny Plzeň 



Příloha č. 2— Specifikační list — přehled obsluhovaných nádob 

Druh nádob 
Počet svozů / 

rok 
Počet nádob 

Plast 1100 1 52 57 

Plast 1100 1 - EKO-KONI 52 3 

Sklo směsné 1100 1 12 21 

Sklo sněs.1100 1- EKO-KOM 12 1 

Papír 1100 1 52 41 

Papír 1100 1 - EKO-KOM 59 2 

Sklo čiré 1500 1- EKO-KOM 4 6 

Plast 240 1 3- --, 53 

Sklo směsné 240 1 19 83 

Papír 240 1 59 62 

1 




